
 

 
Rada 

Rada Chorągwi 
Zachodniopomorskiej ZHP

 

 

 

Uchwała Rady Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP nr 5/2019  

z dnia 4 września 2019r.  

w sprawie wniosku  o unieważnienie uchwały zjazdu w przedmiocie wyboru 

komendanta, komendy oraz komisji rewizyjnej Hufca Stargard ZHP 

 

Rada Chorągwi  Zachodniopomorskiej ZHP, działając na podstawie § 47 pkt 6 Statutu 

Związku Harcerstwa Polskiego uchwala, co następuje: 

 

1. Wniosek o unieważnienie uchwały zjazdu w przedmiocie wyboru komendanta, 

komendy oraz komisji rewizyjnej Hufca Stargard ZHP, z dnia 27 czerwca 2019r. 

(data wpływu 4 lipca 2019r.) uznaje się za bezzasadny. 

2. Potwierdza się ważność uchwały Zjazdu Hufca Stargard ZHP z dnia 23 czerwca 

2019r. w przedmiocie wyboru komendanta, komendy oraz komisji rewizyjnej 

Hufca Stargard. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                             hm Mirosław Namiotko 

 

                                                                                   Przewodniczący  

Rady Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

W dniu 4 lipca 2019r. do Rady Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP wpłynął wniosek 

o unieważnienie uchwały zjazdu w przedmiocie wyboru komendanta, komendy oraz 

komisji rewizyjnej Hufca Stargard ZHP.  

Rada Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP po zapoznaniu się z argumentami 

wnioskujących, dokonała szczegółowej analizy przesłanego wniosku o unieważnienie 

uchwały zjazdu w przedmiocie wyboru komendanta, komendy oraz komisji rewizyjnej 

Hufca Stargard. 

W wyniku przeprowadzonej analizy sytuacji i związanych z nią dokumentów, 

Rada Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP stwierdziła brak podstaw do unieważnienia 

uchwały zjazdu w przedmiocie wyboru komendanta, komendy oraz komisji rewizyjnej 

Hufca Stargard, gdyż: 

1) informacja o Zjeździe Hufca Stargard została podana do wiadomości zgodnie z 

przepisami rozdziału II Uchwały Nr 27/XL Rady Naczelnej ZHP z dnia 3 lutego 

2019r. – Ordynacja wyborcza ZHP w formie rozkazu L.4/2019 z dnia 25 kwietnia 

2019r. W Ordynacji wyborczej ZHP określono, że w przypadkach uzasadnionych 

szczególnymi okolicznościami zjazd hufca może ogłosić jeden raz wielodniową 

przerwę w obradach na okres dłuższy niż 30 dni. W powyższych przepisach nie 

określono trybu podania do publicznej wiadomości wznowienia obrad.                                    

Z dokumentów otrzymanych przez Radę Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP 

wynika, że informacja o wznowieniu obrad była publikowana na aktywnych 

profilach Hufca Stargard zorganizowanych na portalu Facebook. Frekwencja 

instruktorów posiadających prawo wyborcze w dniu 23 czerwca 2019r. podczas 

wznowienia obrad potwierdza skuteczność przekazania informacji. Rada 

Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP wskazuje również, że wśród przepisów 

wewnątrzzwiązkowych nadal aktualną jest Uchwała nr 33/XXXV Rady Naczelnej 

ZHP z dnia 7 marca 2009 r. w sprawie Kodeksu Instruktorskiego, która nakłada 

na instruktora obowiązek orientowania się w sytuacji ZHP oraz świadomego 

uczestnictwa w rozwiązywaniu problemów Związku;  

2) z analizy rozkazów zamieszczonych na stronie Hufca Stargard wynika, że na 

bieżąco (przed wznowieniem obrad) aktualizowany był skład instruktorów 

posiadających prawo wyborcze; 

3) załączona do wniosku lista instruktorów wnioskujących o unieważnienie zjazdu 

Hufca Stargard zawiera osoby, spośród których znaczna większość była obecna 

na wznowieniu obrad zjazdowych w dniu 23 czerwca 2019r.; 

4) w dniu 23 czerwca 2019r. na wznowieniu obrad obecny był Pełnomocnik 

Komendanta Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP – hm. Mirosław Namiotko. 

Podczas wznowionych obrad żaden z instruktorów Hufca Stargard obecnych 

podczas obrad, nie wniósł zastrzeżenia do Pełnomocnika Komendanta Chorągwi 

Zachodniopomorskiej ZHP, w zakresie wskazanym we wniosku jako podstawę 

do unieważnienia zjazdu. Nadmienić należy, że w dniu 23 czerwca 2019r. 

powody wskazywane przez wnioskujących jako zasadne do unieważnienia 

zjazdu już istniały; Rada Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP nie stwierdziła 

przeszkód uniemożliwiających bieżące ich zgłoszenie właściwemu instruktorowi;  

5) w dniu wznowienia obrad, tj. 23 czerwca 2019r. instruktor składający wniosek w 

imieniu pozostałych instruktorów nie był członkiem Związku Harcerstwa 



 

Polskiego. W/w członkostwo ustało z powodu nie dopełnienia obowiązku 

terminowego uregulowania składki członkowskiej. Przywrócenie członkostwa 

winno nastąpić zgodnie z uregulowaniami wynikającymi z Uchwały nr 26/XL Rady 

Naczelnej ZHP z dnia 20 stycznia 2019r. w sprawie zasad ponownego ubiegania 

się o członkostwo ZHP. Zaznaczyć należy, że za dotrzymanie terminu zapłaty 

należności (w tym wypadku składki członkowskiej) uznaje się dzień wpływu 

składki na konto Hufca, a nie dzień zaakceptowania dyspozycji przelewu na 

osobistym rachunku bankowym; 

6) członkostwo opisywane w pkt 5 zostało przywrócone zgodnie z obowiązującymi 

przepisami wewnątrzzwiązkowymi; 

7) w trakcie zjazdu Hufca Stargard ZHP (oraz w trakcie wznowienia obrad) był tylko 

i wyłącznie jeden kandydat na funkcję Komendanta Hufca, który został wybrany 

znaczną większością głosów – głosy dwójki wymienionych we wniosku 

instruktorów nie wywarłyby wpływu na wyniki zjazdu. 

Rada Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP informuje również, że żądanie wyłączenia 

Przewodniczącego Rady Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP – hm. Mirosława 

Namiotko oraz członka Rady Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP – hm Krystyny 

Kurczewskiej z weryfikacji zasadności przedmiotowego wniosku jest bezzasadne (nie 

wynika z żadnych wewnątrzzwiązkowych przepisów) i uniemożliwiłoby dokonanie 

obiektywnej oceny sytuacji. 

 


